当データ引用の際は、当サイト名「楽待」・URL（http://www.rakumachi.jp）を明記のうえ、 リンクを貼って頂きますようお願い致します。

Copyright ©2016 FirstLogic, Inc. All rights reserved.

 1 / 1

報道関係各位

株式会社ファーストロジック

楽待が「 不動産投資コラム数 No.1 」を獲得

掲載コラム数は 12,000 件を突破

株式会社ファーストロジック(東京都千代田区、代表取締役：坂口 直大、東証 1 部上場：証券コード 6037)が運

営する不動産投資サイト「楽待」は、ウェブサイト評価事業を行うインターメント株式会社による 2016 年 9 月

の「日本国内の著名な投資向け不動産ポータルサイト」を比較対象とした調査で、『不動産投資コラム数 No.1』

を獲得しましたのでお知らせします。

『楽待新聞』トップページ

コラム掲載は 2006 年からスタートし、2013 年 3 月に「楽待新聞」ページを新設。毎日新しいコラムを

公開しており、現在では掲載コラム数 「12,000 件」を突破、わずか 3 年強で累計アクセス数 「7,200 万」

を超える人気コンテンツです。2015 年 4 月からは Yahoo!ファイナンスにもコラムを配信しています。

「楽待新聞」ではバラエティに富んだコラムを提供しており、物件購入や融資、リフォーム、売却などの

実践的なノウハウの紹介や、不動産投資家自身が執筆しているリアルな失敗談や体験談、現役銀行マンや

税理士、弁護士などの専門家コラム、不動産投資を行っている芸能人のインタビューや人気マンガ家によ

る不動産投資のマンガコラム、お金を貯めるコツなどのマネーコラムまで幅広い情報が掲載されています。

当社は引き続き、ビジョンである 「公正な不動産投資市場の構築」を実現し、さらには大家さん・加盟業

者の双方にとって win-win のサービスを提供すべく、これからもサービスの充実を図って参ります。

株式会社ファーストロジック       証券コード：6037

代表取締役 坂口直大

所在地 東京都千代田区丸の内 2-4-1 丸の内ビルディング 34 階

設立 2005 年 8 月 23 日

会社 URL http://www.firstlogic.co.jp

本件に関するお問合せ先 03-6833-9437

2016 年 9 月 27 日

http://www.rakumachi.jp/
http://www.firstlogic.co.jp/